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平成２２年３月期　
第３四半期決算サマリー
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平成２２年３月期　第３四半期決算ハイライト

 企業向け市場
 独自に開発したスパムメール判定方法「デザインテンプレートフィルター」※を搭載した

　　「m-FILTER」Ver2.8の提供を開始

　　※スパムメールの誤検知率が145万通中1通まで減少（平成21年10月当社調べ）

 「m-FILTER」と日本アイ・ビー・エム株式会社の「Lotus Notes/Domino」を連携させる

　　アダプタ「Domino Mail Journal Adapter　for m-FILTER」をアヴァシス株式会社と開発し、提
供を開始

 東北エリアにおけるフィルタリング製品拡販に向け、平成21年12月に東北営業所を開設

 公共向け市場
 政権交代による補正予算の精査見直しなどにより、第2四半期から期ずれを生じた平成21年

度補正予算「学校ICT環境整備事業」に向け「i-FILTER」の販売活動を推進し、順調に案件を
確保

 家庭向け市場
 株式会社バッファローのネットワークデジタルチューナー「リンクシアター」の新機種に対して

「i-フィルター」の提供を開始

 累計で158社目となる株式会社エヌ・シィ・ティの運営するケーブルインターネットサービス

　　「エヌ・シィ・ティ」に「i-フィルター」が採用

 自治体主催の展示会への出展やＰＴＡ等の保護者会を中心とした講演会を15か所で行い、
啓発活動を推進



Copyright ©2010 Digital Arts Inc. All Rights Reserved.4

平成２２年３月期　第３四半期決算サマリー（連結P/L）

平成22年3月期 第3四半期連結累計期間の
　売上高は、14億億99千千万円（対前年同期増減率約12%増） 、

　売上総利益は、11億6千7百万円（対前年同期増減率約13%増） 、
　経常利益は、3億億77千千66百万円百万円（対前年同期増減率約8%減）　となりました。

（単位：百万円）

　連結

（累計）

平成21年3月期 平成22年3月期

第３四半期（実） 第３四半期（実）
対前年同期

増減率

　売上高

　売上総利益

　営業利益

　経常利益

　当期純利益

1,325

1,028

408

410

224

1,490

1,167

374

376

188

12.5％

13.5％

△8.4％

△8.2％

△16.0％
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売上原価と販売費及び一般管理費の状況

（単位：百万円）

開発及び営業・マーケティング組織拡充や、プロモーション活動の実施により、
売上原価は3億2千2百万円（対前年同期比 2千6百万円増） 、
販売費及び一般管理費は7億9千3百万円（対前年同期比 1億7千4百万円増）となりました。

　連結

（累計）

平成21年

3月期
平成22年3月期　

第3四半期（実） 第3四半期（実）
対前年同期

増減率

対前年同期

増減額
主な増減要因

売上原価 296 322 8.6％ 26

　労務費

　その他

156

139

166

155

6.4％

11.1％

10

16

開発・技術者増員

販売費及び一般管理費 620 793 27.9％ 174

　人件費

　その他

282

337

370

423

31.2％

25.5％

88

85

営業・マーケティング増員

イベント出展、広告出稿費用の増加
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平成２２年３月期　第３四半期市場別売上高（連結）　

　連結

（累計）

平成21年3月期 平成22年3月期

第３四半期 第３四半期
対前年同期

増減率

企業向け市場

公共向け市場

家庭向け市場

640

494

190

711

562

215

11.1％

13.7％

13.5％

合計 1,325 1,490 12.5％

（単位：百万円）
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平成２２年３月期　通期業績予想
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平成２２年３月期　通期業績予想サマリー（連結）

平成22年3月期連結売上高は、
2020億億44千万円千万円（対前年同期増減率約10%増） 、経常利益は66億億33千千77百万円百万円（対前年同期増減率約1%増）

の予想です。
本通期連結業績予想は、平成21年３月期決算短信（平成21年5月12日）開示情報から変更して
おりません。今後、何らかの変化がある場合は、適切に開示してまいります。

（単位：百万円）

　連結 平成21年3月期 平成22年3月期

通期（実） 通期（予）
対前年同期

増減率

　売上高

　営業利益

　経常利益

　当期純利益

1,852

629

632

350

2,040

633

637

354

10.1％

0.6％

0.7％

0.9％
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記述に関するご注意

デジタルアーツ/DIGITAL ARTS、アイフィルター/i-フィルター/i-FILTER、m-FILTERは　デジタルアーツ株式会社の登録商標です。

本プレゼンテーション資料に記載されている計画、戦略、財務的予測のうち

歴史的事実でないものは、将来の見通しに対する記述であり、当社経営陣が

現在入手可能な情報に基づき判断したものであり、環境等の変化により大き

く見通しが変動する可能性があります。

本プレゼンテーションの基本的な数値の記載は、一部を除き百万円未満を

切り捨てて表示しております。


